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Señora 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CERINZA 

DEPARTAMENTO DE BOYACA 

E.                     S.                                 D. 

 

  

REF:  PROCESO EJECUTIVO  

 DEBANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

 CONTRA:  MARIA DEL ROSARIO FERNANDEZ RINCON 

RAD: 15162408900120170007500 

ASUNTO: ACTUALIZACION DE  LA LIQUIDACION 

 

 

ANTONIO  JOSE VASQUEZ HERNANDEZ, actuando como apoderado de la parte 

demandante, dentro del referido proceso, con todo respeto al señor juez allego 

actualización de la liquidación del  crédito así: 

 

 
 

qa MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18.19% MAYO 2020 31 2.27% 2,000,000.00$      46,990.83$          

18.12% JUNIO 2020 30 2.27% 2,000,000.00$      45,300.00$          

18.12% JULIO 2020 31 2.27% 2,000,000.00$      46,810.00$          

18.29% AGOSTO 2020 31 2.29% 2,000,000.00$      47,249.17$          

18.35% SEPTIEMBRE 2020 30 2.29% 2,000,000.00$      45,875.00$          

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26% 2,000,000.00$      46,732.50$          

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23% 2,000,000.00$      44,600.00$          

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18% 2,000,000.00$      45,105.00$          

17.32% ENERO 2021 31 2.17% 2,000,000.00$      44,743.33$          

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19% 2,000,000.00$      40,926.67$          

17.41% MARZO 2021 31 2.18% 2,000,000.00$      44,975.83$          

17.31% ABRIL 2021 30 2.16% 2,000,000.00$      43,275.00$          

17.22% MAYO 2021 31 2.15% 2,000,000.00$      44,485.00$          

17.21% JUNIO 2021 30 2.15% 2,000,000.00$      43,025.00$          

17.18% JULIO 2021 31 2.15% 2,000,000.00$      44,381.67$          

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16% 2,000,000.00$      44,536.67$          

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15% 2,000,000.00$      42,975.00$          

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14% 2,000,000.00$      44,123.33$          

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16% 2,000,000.00$      43,175.00$          

17.46% DICIEMBRE 2021 20 2.18% 2,000,000.00$      29,100.00$          

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 878,385.00$        

2,271,165.50$      

abono a capital enfecha 20-12-2021 10,552.00$          

saldo a capital 1,989,448.00$      

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 5,138,998.50$      

LIQUIDACIONANTERIOR APROBADA EN FECHA 29-10-2020
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RESUMEN LIQUIDACION A FECHA 20 DE DICIEMBRE DE 2021 

qa MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18.19% MAYO 2020 31 2.27% 7,500,000.00$      176,215.63$        

18.12% JUNIO 2020 30 2.27% 7,500,000.00$      169,875.00$        

18.12% JULIO 2020 31 2.27% 7,500,000.00$      175,537.50$        

18.29% AGOSTO 2020 31 2.29% 7,500,000.00$      177,184.38$        

18.35% SEPTIEMBRE 2020 30 2.29% 7,500,000.00$      172,031.25$        

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26% 7,500,000.00$      175,246.88$        

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23% 7,500,000.00$      167,250.00$        

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18% 7,500,000.00$      169,143.75$        

17.32% ENERO 2021 31 2.17% 7,500,000.00$      167,787.50$        

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19% 7,500,000.00$      153,475.00$        

17.41% MARZO 2021 31 2.18% 7,500,000.00$      168,659.38$        

17.31% ABRIL 2021 30 2.16% 7,500,000.00$      162,281.25$        

17.22% MAYO 2021 31 2.15% 7,500,000.00$      166,818.75$        

17.21% JUNIO 2021 30 2.15% 7,500,000.00$      161,343.75$        

17.18% JULIO 2021 31 2.15% 7,500,000.00$      166,431.25$        

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16% 7,500,000.00$      167,012.50$        

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15% 7,500,000.00$      161,156.25$        

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14% 7,500,000.00$      165,462.50$        

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16% 7,500,000.00$      161,906.25$        

17.46% DICIEMBRE 2021 20 2.18% 7,500,000.00$      109,125.00$        

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 3,293,943.75$      

8,416,968.60$      

abono a capital enfecha 20-12-2021 39,570.00$          

saldo a capital 7,460,430.00$      

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 19,171,342.35$    

LIQUIDACIONANTERIOR APROBADA EN FECHA 29-10-2020

qa MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18.19% MAYO 2020 31 2.27% 9,100,000.00$      213,808.29$        

18.12% JUNIO 2020 30 2.27% 9,100,000.00$      206,115.00$        

18.12% JULIO 2020 31 2.27% 9,100,000.00$      212,985.50$        

18.29% AGOSTO 2020 31 2.29% 9,100,000.00$      214,983.71$        

18.35% SEPTIEMBRE 2020 30 2.29% 9,100,000.00$      208,731.25$        

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26% 9,100,000.00$      212,632.88$        

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23% 9,100,000.00$      202,930.00$        

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18% 9,100,000.00$      205,227.75$        

17.32% ENERO 2021 31 2.17% 9,100,000.00$      203,582.17$        

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19% 9,100,000.00$      186,216.33$        

17.41% MARZO 2021 31 2.18% 9,100,000.00$      204,640.04$        

17.31% ABRIL 2021 30 2.16% 9,100,000.00$      196,901.25$        

17.22% MAYO 2021 31 2.15% 9,100,000.00$      202,406.75$        

17.21% JUNIO 2021 30 2.15% 9,100,000.00$      195,763.75$        

17.18% JULIO 2021 31 2.15% 9,100,000.00$      201,936.58$        

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16% 9,100,000.00$      202,641.83$        

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15% 9,100,000.00$      195,536.25$        

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14% 9,100,000.00$      200,761.17$        

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16% 9,100,000.00$      196,446.25$        

17.46% DICIEMBRE 2021 20 2.18% 9,100,000.00$      132,405.00$        

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 3,996,651.75$      

10,104,805.63$    

abono a capital enfecha 20-12-2021 172,125.00$        

saldo a capital 8,927,875.00$      

ABONO A INTERESES 20-12-2021 1,062,625.00$      

ABONO A OTROS 20-12-2021 112,604.00$        

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 21,966,707.38$    

LIQUIDACIONANTERIOR APROBADA EN FECHA 29-10-2020
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18,600,000.00$ 20792939.75 39,392,939.75$    

222,247.00$        

TOTAL  INTERESES MORATORIOS A FECHA 20-12-2021 8,168,980.50$      

18,377,753.00$    

1,062,625.00$      

112,604.00$        

46,164,444.25$     TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

abono a capital enfecha 20-12-2021

saldo a capital 

ABONO A INTERESES 20-12-2021

ABONO A OTROS CONCEPTOS 20-12-2021

LIQUIDACION ANTERIOR 

qa MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17.46% DICIEMBRE 2021 11 2.18% 1,989,448.00$      15,920.56$          

17.66% ENERO 2022 31 2.21% 1,989,448.00$      45,380.97$          

18.30% FEBRERO 2022 28 2.29% 1,989,448.00$      42,474.71$          

18.47% MARZO 2022 31 2.31% 1,989,448.00$      47,462.43$          

19.05% ABRIL 2022 30 2.38% 1,989,448.00$      47,373.73$          

19.71% MAYO 2022 31 2.46% 1,989,448.00$      50,648.86$          

20.40% JUNIO 2022 30 2.55% 1,989,448.00$      50,730.92$          

21.28% JULIO 2022 31 2.66% 1,989,448.00$      54,683.29$          

22.21% AGOSTO 2022 31 2.78% 1,989,448.00$      57,073.12$          

23.50% SEPTIEMBRE 2022 30 2.94% 1,989,448.00$      58,440.04$          

24.61% OCTUBRE 2022 31 3.08% 1,989,448.00$      63,240.41$          

25.78% NOVIEMBRE 2022 30 3.22% 1,989,448.00$      64,109.96$          

27.64% DICIEMBRE 2022 31 3.46% 1,989,448.00$      71,026.61$          

28.84% ENERO 2023 31 3.61% 1,989,448.00$      74,110.25$          

30.18% FEBRERO 2023 28 3.77% 1,989,448.00$      70,048.46$          

30.84% MARZO 2023 31 3.86% 1,989,448.00$      79,249.66$          

31.39% ABRIL 2023 30 3.92% 1,989,448.00$      78,060.97$          

30.27% MAYO 2023 31 3.78% 1,989,448.00$      77,784.93$          

29.76% JUNIO 2023 30 3.72% 1,989,448.00$      74,007.47$          

29.36% JULIO 2023 31 3.67% 1,989,448.00$      75,446.50$          

28.75% AGOSTO 2023 10 3.59% 1,989,448.00$      23,831.93$          

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 1,221,105.77$      

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 3,210,553.77$      

qa MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17.46% DICIEMBRE 2021 11 2.18% 7,460,430.00$      59,702.09$          

17.66% ENERO 2022 31 2.21% 7,460,430.00$      170,178.63$        

18.30% FEBRERO 2022 28 2.29% 7,460,430.00$      159,280.18$        

18.47% MARZO 2022 31 2.31% 7,460,430.00$      177,984.10$        

19.05% ABRIL 2022 30 2.38% 7,460,430.00$      177,651.49$        

19.71% MAYO 2022 31 2.46% 7,460,430.00$      189,933.22$        

20.40% JUNIO 2022 30 2.55% 7,460,430.00$      190,240.97$        

21.28% JULIO 2022 31 2.66% 7,460,430.00$      205,062.35$        

22.21% AGOSTO 2022 31 2.78% 7,460,430.00$      214,024.19$        

23.50% SEPTIEMBRE 2022 30 2.94% 7,460,430.00$      219,150.13$        

24.61% OCTUBRE 2022 31 3.08% 7,460,430.00$      237,151.53$        

25.78% NOVIEMBRE 2022 30 3.22% 7,460,430.00$      240,412.36$        

27.64% DICIEMBRE 2022 31 3.46% 7,460,430.00$      266,349.79$        

28.84% ENERO 2023 31 3.61% 7,460,430.00$      277,913.45$        

30.18% FEBRERO 2023 28 3.77% 7,460,430.00$      262,681.74$        

30.84% MARZO 2023 31 3.86% 7,460,430.00$      297,186.23$        

31.39% ABRIL 2023 30 3.92% 7,460,430.00$      292,728.62$        

30.27% MAYO 2023 31 3.78% 7,460,430.00$      291,693.49$        

29.76% JUNIO 2023 30 3.72% 7,460,430.00$      277,528.00$        

29.36% JULIO 2023 31 3.67% 7,460,430.00$      282,924.37$        

28.75% AGOSTO 2023 10 3.59% 7,460,430.00$      89,369.73$          

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 4,579,146.66$      

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 12,039,576.66$    
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TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A FECHA 10 DE AGOSTO   DE 2023  

DESPUES DE APLICAR VALOR DE REMATE POR VALOR DE  CATORCE 

MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS M/CTE 

($14.475.858.24)   SIN TENER EN CUENTA COSTAS NI AGENCIAS EN DERECHO 

   

 

 

Atentamente,  

                      

qa MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17.46% DICIEMBRE 2021 11 2.18% 8,927,875.00$      71,445.32$          

17.66% ENERO 2022 31 2.21% 8,927,875.00$      203,652.27$        

18.30% FEBRERO 2022 28 2.29% 8,927,875.00$      190,610.13$        

18.47% MARZO 2022 31 2.31% 8,927,875.00$      212,993.06$        

19.05% ABRIL 2022 30 2.38% 8,927,875.00$      212,595.02$        

19.71% MAYO 2022 31 2.46% 8,927,875.00$      227,292.54$        

20.40% JUNIO 2022 30 2.55% 8,927,875.00$      227,660.81$        

21.28% JULIO 2022 31 2.66% 8,927,875.00$      245,397.52$        

22.21% AGOSTO 2022 31 2.78% 8,927,875.00$      256,122.13$        

23.50% SEPTIEMBRE 2022 30 2.94% 8,927,875.00$      262,256.33$        

24.61% OCTUBRE 2022 31 3.08% 8,927,875.00$      283,798.55$        

25.78% NOVIEMBRE 2022 30 3.22% 8,927,875.00$      287,700.77$        

27.64% DICIEMBRE 2022 31 3.46% 8,927,875.00$      318,740.02$        

28.84% ENERO 2023 31 3.61% 8,927,875.00$      332,578.22$        

30.18% FEBRERO 2023 28 3.77% 8,927,875.00$      314,350.48$        

30.84% MARZO 2023 31 3.86% 8,927,875.00$      355,641.90$        

31.39% ABRIL 2023 30 3.92% 8,927,875.00$      350,307.50$        

30.27% MAYO 2023 31 3.78% 8,927,875.00$      349,068.75$        

29.76% JUNIO 2023 30 3.72% 8,927,875.00$      332,116.95$        

29.36% JULIO 2023 31 3.67% 8,927,875.00$      338,574.78$        

28.75% AGOSTO 2023 10 3.59% 8,927,875.00$      106,948.50$        

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 5,479,851.56$      

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 14,407,726.56$    

46,164,444.25$    

11,280,103.99$    

42,968,690.00$    

14,475,858.24$    

LIQUIDACION ANTERIOR 

TOTAL  INTERESES MORATORIOS 

VALOR REMATE
 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 
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